
Rada města Beroun

Z Á P I S
z 40.  schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 8.4.2020

od 14:00 hodin v  místnost i  rady města

Pří tomni: Ing. J i ř í  Chalupecký, tajemník
RNDr. Soňa Chalupová, starostka
Mgr. Eva Chlumská, radní
Mgr. Olga Chocová, radní
Ing. Irena Mastná, radní
Ing. Michal Mišina, místostarosta
Leona Pinkasová, zapisovatelka
Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Omluveni: Mgr. I ldikó Fraňová, právník
Mgr. Ivan Kůs, radní

Nepří tomni: <dle prezenční  l is t iny>

Hosté: <dle prezenční  l is t iny>

Předsedaj íc í : RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Ověřovatelé: Mgr. Olga Chocová, radní

Návrhová komise: <dle prezenční  l is t iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14 hod a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelkou stanovila Mgr. Chocovou.
Termín příštího jednání rady města byl stanoven na 22. 4. 2020.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

2. Připomínky k zápisu z 39. zasedání Rady města

K zápisu z 39. schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

3. 123/40/RM/2020 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 8. 4. 2020.

Na návrh Ing. Mišiny byl přidán bod jednání Valná hromada společnosti Parkování Beroun s.r.o.

Stránka 1 z 11



Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Leona Pinkasová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

4. Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy.
Radní vzali informace na vědomí.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

5. 124/40/RM/2020 Návrh úpravy rozpočtu spojený s nutnými výdaji na ochranu obyvatel v 
době nouzového stavu a zásady rozdělování ochranných pomůcek

I. Rada města souhlasí
s navýšením běžných výdajů v rozpočtu města na rok 2020 o částku 2 450 000 Kč z důvodu 
zvýšených výdajů v rámci paragrafu 5213 - krizové řízení, nákup pomůcek a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit tuto změnu v úpravě rozpočtu na rok 2020.

II. Rada města souhlasí
se zásadami rozdělování ochranných pomůcek dle návrhu krizového štábu ORP Beroun.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru

1.1.předložit návrh úpravy rozpočtu k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 22.4.2020

Místostarosta Ing. Mišina předložil radě města návrh úpravy rozpočtu spojený s nutnými výdaji na 
ochranu obyvatel v době nouzového stavu. Z těchto výdajů byly a budou hrazeny nákupy roušek, 
respirátorů, dezinfekčních prostředků, ochranných rukavic a podobně, dále mimořádné dezinfekční 
úklidy, čištění autobusových zastávek, laviček atd.
Místostarosta Mgr. Tomčo doplnil, že město Beroun bude žádat stát o proplacení těchto nákladů.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina
Zpracovatel: Petra Stančíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. 125/40/RM/2020 Zhodnocení slavnostního vyhlášení a předávání audiovizuálních cen 
TRILOBIT 2020

I. Rada města bere na vědomí
informaci o zhodnocení slavnostního předávání cen audiovizuální tvorby za uplynulý 
kalendářní rok TRILOBIT 2020.

Místostarosta Mgr. Tomčo předložil radě města zhodnocení slavnostního vyhlášení a předávání 
audiovizuálních cen Trilobit 2020. Akce se konala v Kulturním domě Plzeňka dne 25. 1. 2020 
a přenášela ji živě Česká televize na programu ČT art.

Stránka 2 z 11



Předkladatel: Zdeněk Veselý
Zpracovatel: Zdeněk Veselý
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

7. 126/40/RM/2020 Změna termínu konání a označení akce "Berounský MTB Maraton"

I. Rada města souhlasí
s poskytnutím dotace na akci s původním názvem "Berounský MTB Maraton" ve změněném 
termínu dne 18. 7. 2020 a se změněným názvem "Bikemaraton Beroun České spořitelny".

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 150.000,- Kč na akci 
"Bikemaraton Beroun České spořitelny", konanou dne 18. 7. 2020, jejíž pořadatel je Kolo pro 
život, z.s., IČ: 3401707, se sídlem Na Florenci 1332/23, Praha 1, 110 00  a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun.

III. Rada města souhlasí
s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí se změněným názvem "Bikemaraton Beroun 
České spořitelny", konanou ve změněném termínu dne 18. 7. 2020, jejíž pořadatel je Kolo pro 
život, z.s., IČ: 3401707, se sídlem Na Florenci 1332/23, Praha 1, 110 00, 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání 
Zastupitelstva města Beroun.

Termín: 17.4.2020

1.2.zajistit zpracování a předání Záštity města Beroun nad akcí "Bikemaraton Beroun 
České spořitelny"

Termín: 24.4.2020

Místostarosta Mgr. Tomčo připomněl, že rada města souhlasila s poskytnutím dotace na akci 
"Berounský MTB Maraton", jejíž pořadatel je Kolo pro život. Rada města souhlasila také s 
poskytnutím Záštity města Beroun nad zmíněnou akcí. V souvislosti s výskytem onemocnění 
COVID-19 pořadatelé změnili původní termín konání akce z 8. 5. 2020 na 18. 7. 2020. Dále bylo 
změněno označení akce z původního "Berounský MTB Maraton" na "Bikemaraton Beroun České 
spořitelny". Změny byly provedeny v návaznosti na generální a hlavní partnery seriálu Kola pro 
život.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Zítová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. 127/40/RM/2020 Zpětvzetí žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun v roce 
2020 na akci Reprezentace města na Světovém poháru amatérů v hokeji v Kanadě

I. Rada města bere na vědomí
zpětvzetí žádosti ░░ O░░░░ Š░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ Beroun o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2020 na akci Reprezentace města na Světovém 

Stránka 3 z 11



poháru amatérů v hokeji v Kanadě z důvodu, že  v souvislosti s nepříznivým vývojem 
epidemiologické situace a výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s 
označením SARS-CoV-2 nejen v Evropě, byla výše uvedená akce zrušena.

II. Rada města ruší
bod  9. svého usnesení č. 50/36/RM/2020 I.  ze dne 19. 2. 2020 a bod II. tohoto usnesení.

Mgr. Tomčo poukázal na text návrhu usnesení zpětvzetí žádosti o dotaci z rozpočtu města na rok 
2020 na akci Reprezentace města na Světovém poháru amatérů v hokej v Kanadě. Z důvodu 
výskytu onemocnění COVID-19 akce zrušena. Zpětvzetí žádosti o dotaci byla zaslána žadatelem 
dne 2. 4. 2020.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Zítová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

9. 128/40/RM/2020 Finanční dotace na "Dopravní výchovu a využití dětského dopravního 
hřiště"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Albert Červenka

I. Rada města souhlasí
s poskytnutí finanční dotace na "Dopravní výchovu a využití dětského dopravního hřiště" z 
rozpočtu města Beroun v roce 2020 ve výši 20.000,-Kč státní příspěvkové organizaci Centrum 
služeb pro silniční dopravu, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 
70898219 a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Albertu Červenkovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend
   1.1. zajištění realizace tohoto usnesení
                                                                                               Termín: 20.4.2020

Místostarosta Ing. Mišina uvedl, že v rozpočtu města na rok 2020 je vyčleněna finanční částka ve 
výši 20 tis Kč na "Bezpečnost silničního provozu - BESIP". Dopravní výchovu zajišťuje organizace 
Centrum služeb pro silniční dopravu na dětském dopravním hřišti na Závodí. Odbor dopravy a 
správních agend doporučuje souhlasit s poskytnutím dotace.
Dopravní výchova probíhá bez problémů a je přínosná.

Předkladatel: Ing. Albert Červenka
Zpracovatel: Ing. Albert Červenka
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10. 129/40/RM/2020 Zapůjčení užitkového vozidla Transit VAN L3
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Jaroslav Beran

I. Rada města souhlasí
souhlasí s přenecháním užitkového vozidla tovární značky Ford Transit VAN L3, VIN 
WF0EXXTTREKY85741  do  bezplatného užívání  příspěvkové organizaci Městské kulturní 
centrum Beroun, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun - Centrum, 266 01 Beroun 
a s uzavřením smlouvy o výpůjčce na dobu určitou pěti let mezi městem Beroun jako 

Stránka 4 z 11



půjčitelem a Městským kulturním centrem Beroun,  IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, 
Beroun - Centrum, 266 01 Beroun, jako vypůjčitelem.

Tajemník úřadu Ing. Chalupecký uvedl, že město Beroun vyzvalo k podání nabídky k zakázce 
Vozidlo pro Městské kulturní centrum Beroun. Společnost K+K Autoservis Czech s.r.o. Vestec 
podala vítěznou nabídku do výběrového řízení. Vozidlo Ford Tranzit bude po zaevidování do 
evidence vozidel přenecháno do bezplatného užívání MKC Beroun na základě uzavřené smlouvy o 
výpůjčce.

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran
Zpracovatel: Ing. Jaroslav Beran
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 130/40/RM/2020 Prodej pozemku p.č. 2129/5 v k.ú. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s prodejem pozemku p.č.  2129/5 v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do 
vlastnictví společnosti KOS WIRE EUROPE s.r.o., IČ: 27311562, se sídlem Lovosice, 
Siřejovická 1212, PSČ 410 02  za celkovou kupní cenu 12.450,- Kč a za náklady s prodejem 
spojenými.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání 
zastupitelstva města.

Termín: 22.4.2020

Místostarosta Ing. Mišina uvedl, že společnost KOS WIRE EUROPE požádala o prodej pozemku p.č. 
2129/5 v lokalitě na Golfu o výměře 19 m2. Žadatel je vlastníkem ostatních pozemků v golfovém 
areálu Na Veselé. Pozemek byl oceněn znaleckým posudkem a záměr města pozemek prodat byl 
zveřejněn.
K tomuto záměru nebyly podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 131/40/RM/2020 Sleva z nájemného v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19.
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
se slevou z nájemného/pachtovného ve výši 100% měsíčního nájemného/pachtovného po 
dobu tří měsíců (březen, duben, květen 2020) z důvodů ztížených podmínek souvisejících 
s nepříznivým vývojem epidemiologické situace v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-
19 způsobeného novým koronavirem v jednotlivém případě:

Stránka 5 z 11



1.  Zoltán Cilling, IČ: 75313260, se sídlem Pod Hájem ev. č. 328, 267 11 Vráž ve výši 2.904,- 
Kč za pronájem prostor v budově čp. 111, která je součástí pozemku 5961 v k.ú. Beroun 
(provozování léčebných rehabilitačních služeb - masáží).   

2. Dana Spoustová, IČ: 67748104, se sídlem: Luční 283, 267 42 Broumy ve výši 22.257,- Kč 
za pronájem prostor v budově č.p. 111, která je součástí pozemku p.č. st. 5961 v k.ú. Beroun 
(provozování kadeřnictví).   

3. Jana Zemanová, IČ: 62943651, se sídlem Talichovo údolí 233, 266 01, Beroun - Beroun-
Město ve výši 7.572,- Kč za pronájem prostor v budově čp. 111, která je součástí pozemku 
5961 v k.ú. Beroun (provozování pedikúry).   

4. Dobromysl, z.ú., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 01 Beroun ve 
výši 20.526,- Kč za pronájem prostor v budově č.p. 928, která je součástí pozemku  p.č. st. 
2068/15 v k.ú. Beroun (provozování denního stacionáře, ambulantní odlehčovací služby).

5. Rodinné centrum Slunečnice, z.ú., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 
266 01 Beroun ve výši 11.058,- Kč za pronájem prostor v budově č.p. 928, která je součástí 
pozemku p.č. st. 2068/15 v k.ú. Beroun (organizování zájmových a vzdělávacích programů 
pro děti i dospělé, provozování dětské skupiny).

6. Český lev - Union Beroun, z.s., IČ: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město, 
266 01 Beroun ve výši 2.751,- Kč za pronájem fotbalového areálu Na Ostrově.

7. Petr Nejepsa, IČ: 67744133, se sídlem Zborovské nábřeží 48/25, 266 01 Beroun - Beroun-
Závodí ve výši 101.640,- Kč za pacht areálu autokempu Na Hrázi, Beroun.    

8. Irena Nejepsová, IČ: 45142238, se sídlem Zborovské nábřeží 49/23, 266 01, Beroun - 
Beroun-Závodí ve výši 5.517,- Kč za pronájem části pozemku p.č. 209/25 v k.ú. Beroun 
(umístění mobilní plochy sloužící k občerstvení návštěvníkům in-line dráhy).   

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.Seznámit jednotlivé nájemce/pachtýře s usnesením rady města ohledně slevy 
z nájemného/pachtovného a zajistit uzavření dodatků k příslušným smlouvám.

Termín: 20.4.2020

Ing. Mišina předložil návrh na poskytnutí slevy z nájemného po dobu tří měsíců v souvislosti s 
výskytem onemocnění COVID-19 pro nájemce, kterým město pronajímá své prostory za účelem 
provozování jejich činností. Nájemci museli uzavřít své provozovny a tím zůstali bez příjmu ze 
svého podnikání.
Mgr. Tomčo uvedl, že město Beroun chce vyjádřit svou solidaritu, dobrou vůli a pomoc.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

Stránka 6 z 11



13. 132/40/RM/2020 Informace k nesplněnému usnesení č. 718/94/RM/2018, bodu III ze 
dne 4. 4. 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města bere na vědomí
informaci k nesplněnému usnesení č. 718/94/RM/2018, bodu III ze dne 4. 4. 2018.

II. Rada města ruší
část usnesení č. 718/94/RM/2018, bod III.

Mgr. Tomčo připomněl, že město Beroun je vlastníkem budovy čp. 111 - Domova penzionu pro 
důchodce. V penzionu je 46 bytů, z toho 39 bytů 1 +kk a 7 bytů 2 + kk. Kapacita je 53 obyvatel. 
Nájemní smlouvy jsou uzavírány na dobu určitou na dva roky. Rada města dne 19. 7. 2017 upravila 
nájemné na 30,- Kč/m2 u stávajících smluv a u nájemních smluv uzavíraných po 1. 1. 2018 na 35,- 
Kč/m2.
Mgr. Tomčo dále uvedl, že rada města usnesením č. 718/94/RM/2018, bod III, uložila zpracovat a 
předložit radě města návrh zásad pro stanovení nájemného u bytů v domě s pečovatelskou službou 
v ul. Na Parkáně 111. Konstatoval, že vzhledem k tomu, že je již určeno postupné upravování výše 
nájemného při prodlužování nájemních smluv, není relevantní vytvářet zásady stanovení výše 
nájemného.
Z tohoto důvodu se navrhuje zrušit část usnesení č. 718/94/RM/2018.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dagmar Mlčochová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

14. 133/40/RM/2020 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Stavební úpravy 
venkovního koupaliště v Berouně na Velkém sídlišti"

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.0454/2019/SOD/OMI ze dne 28. 8. 2019 
na veřejnou zakázku "Stavební úpravy venkovního koupaliště v Berouně na Velkém 
sídlišti" uzavřené se zhotovitelem INVESSALES, spol. s r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ: 62957678, v předloženém znění, jehož předmětem je 
změna předmětu, ceny a doby provádění díla.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajistit plnění tohoto usnesení

Termín: 30.4.2020

Ing. Mišina konstatoval, že rada města dne 25. 3. 2020 odsouhlasila rozšíření plnění nad rámec 
rozsahu dle uzavřené smlouvy o dílo akce "Stavební úpravy venkovního koupaliště v Berouně na 
Velkém Sídlišti". Původní předmět plnění je rozšířen o dodatečné stavební práce, je navýšena 
původní cena díla a je prodloužena doba plnění do 15. 6. 2020. Toto je předmětem dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo, který je předkládán radě města k odsouhlasení.

Stránka 7 z 11



Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Marek Hubený
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15. 134/40/RM/2020 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Zateplení MŠ Tovární 
ve městě Beroun"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Zateplení MŠ Tovární ve městě Beroun"

II. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této komise ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 20.4.2020

Ing. Mišina předložil radě města k odsouhlasení zadávací podmínky veřejné zakázky "Zateplení MŠ 
Tovární ve města Beroun". Současně je navrženo složení hodnotící komise a jejich náhradníků.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Jakub Zelinka
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. 135/40/RM/2020 Informace o připravenosti údržby zeleně v sezóně 2020
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města bere na vědomí
předloženou Informaci o připravenosti údržby zeleně v sezóně 2020.

Stránka 8 z 11



Ing. Mišina podal radě města informace o připravenosti údržby zeleně v sezóně 2020. Údržba 
travnatých ploch je zajišťována společností AVE CZ dle plánu sečí. Je domluveno, že frekvence sečí 
bude možné upravit dle aktuální situace.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Mgr. Pavlína Poborská
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. 136/40/RM/2020 Zápisy ze schůze Osadního výboru Hostim 4. 3. 2020

I. Rada města bere na vědomí
zápis ze schůze Osadního výboru Hostim, konané dne 4.3.2020.

Tajemník úřadu Ing. Chalupecký předložil radě města zápis ze schůze Osadního výboru Hostim, 
konané dne 4. 3. 2020.
Schůzi osadního výboru byli přítomni místostarosta Ing. Mišina a Ing. Mastná. Ti podali bližší 
informace o průběhu jednání týkající se projednání realizace vodovodu v Hostimi.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Hana Tučková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

18. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Tajemník úřadu Ing. Chalupecký podal informace k přípravě zasedání zastupitelstva města, které 
se podle harmonogramu mělo konat 29. 4. 2020. Dle usnesení vlády ze dne 6. 4. 2020 se může 
zasedání zastupitelstva konat za předpokladu dodržování pokynů (dodržení vzdálenosti mezi 
osobami, zakrytí dýchacích cest rouškou atd.).
Ing. Chalupecký však upozornil, že vzhledem k tomu, že v období nouzového stavu je provoz 
městského úřadu upraven a nekonají se schůze výborů a komisí, nejsou návrhy řádně 
prodiskutovány a zpracovány.
Starostka RNDr. Chalupová konstatovala, že pokud se termín zasedání zastupitelstva posune za 
první polovinu měsíce června, nebudou porušeny žádné lhůty a bude možno návrhy řádně 
připravit.
Rada města s návrhem posunout termín zasedání zastupitelstva souhlasila.

Místostarosta Ing. Mišina informoval o žádosti společnosti ARRIVA o finanční pomoc. Starostka 
RNDr. Chalupová pověřila místostarosty Ing. Mišinu a Mgr. Tomča zahájením jednání se společností 
ARRIVA.

RNDr. Chalupová předala radním písemné informace o činnosti Krizového štábu ORP Beroun po 
dobu 24 dní po vyhlášení nouzového stavu.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

19. 137/40/RM/2020 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun za 
umístění na 1. místě v soutěži pro obce Středočeského kraje "My třídíme nejlépe"

I. Rada města souhlasí

Stránka 9 z 11



s přijetím finančního daru ve výši 60.000,- Kč od Středočeského kraje se sídlem Zborovská 
11, 150 21 Praha 5, IČ: 708 91 095 za 1. místo v soutěži "My třídíme nejlépe" a s uzavřením 
darovací smlouvy.

RNDr. Chalupová uvedla, že obdržela informaci, že se město Beroun umístilo v soutěži "My třídíme 
nejlépe" na prvním místě. S tím souvisí i získání finančního daru.
Rada města souhlasila s přijetím finančního daru za 1. místo v soutěži "My třídíme nejlépe".

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová
Zpracovatel: Leona Pinkasová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

20. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v 
15,10 hod.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

21. 138/40/RM/2020 Valná hromada společnosti Parkování Beroun s.r.o.

I. Rada města v působnosti valné hromady
společnosti Parkování Beroun s.r.o., IČ: 05030650, se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-
Město, 266 01 Beroun, souhlasí s navrženým postupem Advokátní kanceláře Tenkrát & 
Šocová ohledně vyklizení nebytového prostoru sloužícího k podnikání umístěného v 1NP a 1PP 
budovy Parkovací dům U Koně, Beroun.

Byla zahájena Valná hromada společnosti Parkování Beroun s.r.o.

Ing. Mišina podal informaci o pronajatém prostoru v budově Parkovacího domu U Koně. Vzhledem 
k tomu, že prostor nebyl ve lhůtě do 31. 12. 2019 otevřen pro veřejnost, byla nájemní smlouva dle 
dodatku ke smlouvě ukončena dne 29. 2. 2020. Nájemce sice prostor na krátké období otevřel v 
prosinci 2019, ale nebyly splněny právní předpisy (povolení hygieny, kolaudace apod.).
Advokátní kancelář Tenkrát & Šocová navrhuje, aby pronajímatel prostor vyklidil, a to např. za 
účasti exekutora, který by veřejnou listinou osvědčil průběh vyklízení. Vyklizené věci by mohly být 
uskladněny ve vhodném skladovacím prostoru.
Rada města vyjádřila souhlas s navrhovaným postupem.

Valná hromada společnosti Parkování Beroun s.r.o. byla ukončena v 15.25 hodin.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina
Zpracovatel: Leona Pinkasová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

Stránka 10 z 11



RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina
místostarosta

Zapisovatelé: 

Leona Pinkasová
zapisovatelka

Ověřovatelé: 

Mgr. Olga Chocová
radní

Stránka 11 z 11


